[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
16 апреля 2020 года

№ 2 протокол № 84
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год

Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 15(42) от 23.04.2020 г.
Заслушав и обсудив информацию о ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район, принятого решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 декабря 2018 года  № 1 протокол № 61 «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год и на плановый период до 2020 и 2021 годов», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Информацию о ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год принять к сведению, согласно приложению к решению.

2. Рекомендовать управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район:

1) усилить контроль за выполнением показателей социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район в текущем году;

2) продолжить работу по постоянному мониторингу индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год с целью предупреждения ухудшения экономической ситуации и своевременного принятия мер, направленных на динамичное развитие экономики и социальной сферы муниципального образования Усть-Лабинский район.
3. Рекомендовать отраслевым органам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район обеспечить принятие мер, направленных на развитие соответствующих секторов экономики и социальной сферы и дости-

2

жения показателей, закрепленных в индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район в текущем году.

4. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 16 апреля 2020 года

№ 2 протокол № 84

ВЫПОЛНЕНИЕ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

на 2019 год

Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год

 (в разрезе основных отраслей экономики)

	Показатели, единица измерения
	2019 год
	% выполнения плана

	прогноз
	факт                                    2019 год (операт.данные)

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населения — всего, тыс. человек
	106,493
	106,658
	100,2

	в % к предыдущему году
	99,0
	99,0
	х

	Продукция промышленности (по крупным и средним предприятиям), млн. рублей
	8 728,9
	8 227,0
	94,3

	в % к предыдущему году  в действующих ценах
	104,7
	109,9
	х

	Производство основных видов промышленной продукции                                                                                                                                                                                            (по крупным и средним предприятиям)

	Кирпич керамический не огнеупорный строительный, млн. штук условного кирпича
	0,38
	0,442
	116,3

	Блоки и прочие изделия сборные строительные для зданий и сооружений из цемента, бетона или искусственного камня, тыс. куб. м
	439,3
	398,13
	90,6

	Мясо крупного рогатого скота, свинина, баранина, козлятина, конина и мясо прочих животных семейства лошадиных, оленина и мясо и мясо прочих животных семейства оленьих (оленевых) парные, остывшие или охлажденные, тонн
	8 742,91
	9 057,1
	103,6

	Молоко жидкое обработанное, включая молоко для детского питания, тонн
	1 788,1
	513,61
	28,7

	Масло сливочное и пасты масляные, тонн
	172,3
	14,601
	8,5

	Масла растительные и их фракции нерафинированные, тыс.тонн
	44,3
	20,45
	46,2

	Сахар белый свекловичный или тростниковый и химически чистая сахароза в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих добавок  - всего, тыс.тонн
	90,2
	132,6
	147,0

	в том числе сахар белый свекловичный, тыс.тонн
	90,2
	132,6
	147,0

	Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного хранения, тыс.тонн
	2,7
	3,0
	111,1

	Мука из зерновых культур, овощных и других растительных культур; смеси из них, тыс.тонн
	14,2
	21,5
	151,4

	Комбикорма,  тыс. тонн
	38,7
	40,24
	104,0

	Сельское хозяйство (по полному кругу предприятий)

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, млн. рублей
	13 604,5
	14 850,1
	109,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,1
	103,7
	х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	404,1
	387,1
	95,8

2

	Соя, тыс. тонн
	33,4
	39,9
	119,5

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	287,4
	456,6
	158,9

	Масличные — всего, тыс. тонн
	56,0
	72,3
	129,1

	в том числе подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	22,6
	32,1
	142,0

	Картофель, тыс. тонн
	16,9
	14,5
	85,8

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс.тонн
	0,32
	0,12
	37,5

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,60
	0,42
	70,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	16,0
	13,92
	87,0

	Овощи, тыс. тонн
	32,7
	26,1
	79,8

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн
	1,80
	0,19
	10,6

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	14,90
	14,21
	95,4

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	16,00
	11,69
	73,1

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	4,0
	3,61
	90,3

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн
	0,2
	0,15
	75,0

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,3
	0,78
	260,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	3,5
	2,68
	76,6

	Виноград, тыс. тонн
	0,065
	0,19
	292,3

	из них:

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,065
	0,19
	292,3

	Мясо  в живом весе, тыс. тонн
	39,0
	39,93
	102,4

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн
	35,8
	36,52
	102,0

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,102
	0,15
	147,1

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	3,120
	3,260
	104,5

	Молоко, тыс. тонн
	52,4
	56,8
	108,4

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн
	43,48
	47,03
	108,2

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	2,820
	3,636
	128,9

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	6,100
	6,137
	100,6

	Яйца, млн. штук
	18,5
	18,65
	100,8

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	470,00
	518,0
	110,2

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных                                                                                                                                                                                                       на конец года во всех категориях хозяйств

	Крупный рогатый скот, голов
	15 335
	16 734
	109,1

	в том числе:

	коровы, голов
	6 879
	6 943
	100,9

	Свиньи, голов
	60 200
	58 790
	97,7

	Овцы и  козы, голов
	3 884
	4 376
	112,7

	Птица, тысяч голов
	582,0
	1 332,5
	229,0

	Транспортировка и хранение (по крупным и средним предприятиям)

	Объем услуг транспорта и связи, млн. рублей
	105,4
	55,5
	52,7

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	104,8
	60,9
	х

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	15 248,9
	15 718,4
	103,1

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,1
	100,3
	х

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	276,2
	287,7
	104,2

3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	102,4
	х

	Курортно-туристический комплекс

	Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения курортно-туристического комплекса, млн.руб.
	19,1
	22,5
	117,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,4
	100,3
	х

	Количество отдыхающих всего, тыс.человек
	10,3
	8,5
	82,5

	Развитие малого  предпринимательства

	Количество малых и средних предприятий, единиц
	572
	536
	93,7

	в %  к предыдущему году
	100,2
	102,9
	х

	Численность работников малых и средних предприятий, человек
	5 094
	4 823
	94,7

	в %  к предыдущему году
	100,4
	100,7
	х

	Инвестиционная и строительная  деятельность (по крупным и средним предприятиям)

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования,  млн. руб. по состоянию на 01.01.2020 г.
	1 629,7
	1 805,2
	110,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,3
	96,1
	х

	Объем работ в строительстве, млн. рублей
	633,6
	649,0
	102,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,6
	102,3
	х

	Ввод в эксплуатацию жилых домов — всего, тыс. кв. метров
	40,4
	33,8
	83,7

	в % к предыдущему году
	97,3
	80,0
	х

	Отдельные показатели социально-экономического развития                                                                                                                                                                                                                                                                  муниципального образования  Усть-Лабинский район

	Прибыль прибыльных предприятий (по крупным и средним предприятиям), млн. рублей по состоянию на 01.01.20 г.
	2 068,3
	1 845,2
	89,2

	в % к предыдущему году
	102,9
	74,1
	х

	Фонд оплаты труда (по крупным и средним предприятиям), млн. рублей по состоянию на 01.01.2020 г.
	6 181,4
	6 317,2
	102,2

	в % к предыдущему году
	104,6
	106,0
	х

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата (по крупным и средним предприятиям), рублей в месяц по состоянию на 01.01.2020 года
	30 773,5
	31 186,4
	101,3

	в % к предыдущему году
	104,5
	106,3
	х

	Реальная среднемесячная заработная плата, в % к предыдущему году
	100,5
	101,7
	х

	Реальные располагаемые денежные доходы населения, в % к предыдущему году
	100,3
	100,1
	х

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	40,8
	40,7
	99,8

	в % к предыдущему году
	100,2
	100,0
	х

	Численность безработных , зарегистрированных в службах занятости, человек
	431
	379
	87,9

	в % к предыдущему году
	104,6
	111,1
	х

	Уровень регистрируемой безработицы (в % от численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,8
	0,7
	х

	Обеспеченность населения жильем на конец года, кв. метров площади жилья на человека
	25,90
	25,62
	98,9

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	Обеспеченность:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	99,1
	98,0
	98,9

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	282,5
	347
	122,8

	врачами, человек на 10 тыс. населения
	31,4
	34,6
	110,2

	средним медицинским персоналом, человек на 10 тыс. населения
	76,9
	76,0
	98,8

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	607,9
	608,5
	100,1

	Справочно:

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	5 099,00
	5 104
	100,1

Начальник управления экономики

администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район

Н.В. Гаценко

0708

_1196075284